413. Au P. François Coster S. J. 
recteur du Collège de Trêves

b. f» 213 v» Anvers,
Autographe 14 maj 15g8

Lui recommande son vicaire François Van Thienen, des services de

L. 413 215

1 Lecture incertaine ; c’est peut-être Jollius.
2 La créancière est Josina Van der Cruyee ; le doyen était Hugo Militis.
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qui il ne peut se passer et qui, pour être reçu chanoine à Anvers, doit 
être docteur en théologie.

Cf. L. 405, 414, 439 et 636. Van Thienen fut diplômé en toute hâte et, 
de retour à Anvers avec tous les brevets nécessaires, fut reçu chanoine 
le 24 juin. Mais l’évêque avait tout de même dû demander au chapitre 
de prolonger le délai pour la présentation des preuves d’idonéité. Le 
chapitre le reprocha à Van Thienen et lui témoigna une hostilité qui se 
marqua par son exclusion du chœur ; cf. L. 288, Introd.

P. Fr. Costero.

Rde in Christo pater. Qui has literas reddet, D. Franciscus a Thenis 
vicarius meus et ob bene mérita sua factus a me his diebus canonicus 
Antverpiensis, praebendae suae possessionem adipisci nequit nisi 
sacrae theologiae doctor vel licentiatus fiat. Cum itaque accipiendi 

5 gradus causa nunc Treviros veniat, quanquam a Reverendo pâtre 
Joanne Orano rectore collegii vestri sic commendatus sit ut abunde 
sufficiat, quoniam tamen multas ob causas eum vehementer amo, 
omittere non possum quin hic ipsum literis iterum atque iteruin 
commendem ac fidem faciam quicquid in eum operae et officii praes- 

îo tabitis ob praestantem ejus virtutem et in rebus ecclesiae gerendis 
dexteritatem simul et diligentiam optime collocatum fore. Rogo 
itaque singularem Humanitatem Tuam ut benigne ipsum suscipiat 
et apud alios quoscumque commendatum habeat. Est enim huic 
ecclesiae meae pernecessarius. Ideoque quae ipsi conferentur bene- 

i5 ficia mihi collata esse existimabo, omnem daturus operam ut meum 
erga sanctam societatem vestram amorem ac benevolentiam non 
verbis tantum sed rebus etiam probem atque confirmem. Vale in 
Christo Jesu. Antverpiae, pridie idus Maii an. MDLXXXVIII.

414. A la Faculté de théologie 

de Trêves
Anvers,

14 mai 1588.
B. f» 213 v° 
Autographe

Répète la L. 413. Veuille la Faculté donner le grade en abrégeant les 
délais.

Facultati theologorum Treviris.

Admodum R(ii in Christo fratres et amici cbarissimi. M. Fran
ciscus a Thenis vicarius et oeconomus meus, vir bonus et in rebus
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ecclesiae administrandis non minus diligens quam peritus, eamque 
ob causam nuper a me creatus canonicus Antverpiensis, cum ad 
hujus beneficii possessionem capiendam necesse sit ut in sacra theo- 
logia altiorem quam ante Lovanii fecerit gradum ascendat, in aca
demia vestra Trevirensi id sibi contingere desiderat. Venturum 
itaque Treviros eum tanquam mihi unice carum et ecclesiae Dei 
ministrum utilissimum, pietati atque humanitati singulariter his 
literis commendatum esse volui, valde rogans ut quam fieri poterit 
citissime novis ornatus insignibus redire possit, vestroque affectus 
beneficio earn huic ecclesiae meae admodum afflictae impendere 
operam quam a tali ministro fidelissimo Dei gratia expecto. Quic- 
quid autem beneficii acceperit in me collatum esse putabo ac 
modis omnibus si quid vestram in gratiam praestare possim pro- 
merebor, Deum rogans ut DD. VV. quam diutissime ecclesiae suae 
sanctae servet incolumes. Antverpiae pridie idus maii an. Christi 
M DLXXXVIII.